

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Secretário de Turismo e Cultura do Município de Acaraú/CE, abaixo assinando, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata o processo, modalidade **ADESÃO (CARONA Nº 3110.01/2023-CARONA) ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 202226223, ORIUNDA DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO - PREGÃO Nº 0911.01/2022-PP SRP**, que tem como objeto, **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ADORNAMENTO, ADEREÇAMENTO E PARAMENTAÇÃO DOS PREDIOS, RUAS, PRAÇAS EM PERIODOS E TEMAS DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA DO MUNICIPIO DE ACARAÚ/CE**, vem **ADJUDICAR e HOMOLOGAR** o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **ADJUDICO e HOMOLOGO** a proponente, **MARIA EDINARDO B ILDEFONSO ME, CNPJ nº 07.357.047/0001-56**, com o valor global de **R\$ 262.640,00 (Duzentos e sessenta e dois mil seiscentos e quarenta reais)**, vencedor desse processo nos termos da lei, o seu objeto, conforme abaixo:

EDINARDO B ILDEFONSO ME

CNPJ nº 07.357.047/0001-56

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO PROFISSIONAL DE DECORADOR: Profissional capacitado para elaboração de projetos, layout's e execução dos serviços de decoração e ornamentação. O mesmo deverá apresentar no mínimo 02(dois) projetos para cada evento programado pela secretaria contratante, onde serão avaliados e selecionado pelo solicitante com a posterior emissão da ordem de execução do serviço, com devido acompanhamento e supervisão na execução do projeto. - Incluso todo material, hospedagem e alimentação; - Todo material e serviço devem ser prestados com excelente qualidade e acabamento.	SERVIÇO	3	R\$ 3.300,00	R\$ 9.900,00
2	Confeção e instalação de símbolos natalinos em formato de círculos, Pinheiro, anjos, sinos, e estrelas confeccionados com ferro redondo liso 5/16 polegada no tamanho 3,0 m x 1,0 m contornados com mangueira led em cores variadas com Strob de 5 Watts, amarrados com arame galvanizado 18", em postes em ruas, avenidas e praças.	SERVIÇO	60	R\$ 1.600,00	R\$ 96.000,00
3	Confeção e instalação de árvore de natal em formato de cone no tamanho 7,0 m de diâmetro por 10,0 m de altura com uma estrela na ponta com 2,0 m de altura por 2,0 m de diâmetro confeccionada com 01 tubo de 8,0 m de ferro no meio de 4 polegadas, com 10 cantoneiras de ferro 3,4x1,8 polegadas no tamanho 12,0 m cada, com cantoneiras de 1/2 x 1/8 polegadas nos tamanhos 3,0m/4,0m para sustentação, decorada com 600 m	SERVIÇO	1	R\$ 20.300,00	R\$ 20.300,00

	de mangueira de led e 150 Strob de 5 watts.				
4	Confecção e instalação de 01 Trave de ferro com tubo de 2 polegadas e cantoneira de $\frac{3}{4}$ x $\frac{1}{8}$ polegadas, no tamanho 11m x 7m com 15 símbolos natalinos de ferro redondo 5/16 polegadas nos tamanhos de 2,5m x 1m cada em formato de círculos, sinos, anjos e estrelas.	SERVIÇO	1	R\$ 16.000,00	R\$ 16.000,00
5	Confecção e instalação de sistema de iluminação em árvores das praças e avenidas com 500m cordão contendo 5.000 lâmpadas cada.	SERVIÇO	50	R\$ 580,00	R\$ 29.000,00
6	Refletor de led, 250 watts, com instalação em locais diversos.	SERVIÇO	8	R\$ 580,00	R\$ 4.640,00
7	Refletores de led, 30 Watts, na cor verde, com instalação em locais diversos.	SERVIÇO	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
8	Refletores de led, 100 watts, com instalação em locais diversos.	SERVIÇO	20	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
10	Confecção e instalação de símbolo em formato de estrela com 8 pontas, envolvendo todo o poste de praças e avenidas confeccionada de ferro redondo 5/16 polegada com 3m de altura por 1m de largura contornada com mangueira de led e 8 Strob em cada estrela, fixado em um tubo de ferro galvanizado de 1 polegada no tamanho de 4 m.	SERVIÇO	8	R\$ 2.300,00	R\$ 18.400,00
14	Confecção e instalação de árvore de natal com 01 Tubo com 6,00m altura de 2 polegadas e 30 pedaços de cabo de aço 3/16 polegada no tamanho de 10,0 m cada, contornado com mangueira de led, com strob nas pontas e 01 refletor.	SERVIÇO	1	R\$ 15.800,00	R\$ 15.800,00
15	Bastão de plástico contendo 30 lâmpadas de led, no tamanho de 80cm, com instalação nas árvores e avenidas.	SERVIÇO	300	R\$ 120,00	R\$ 36.000,00

Publique-se. Ao departamento competente para as providências de costume.

ACARAÚ/CE, 06 de Novembro de 2023.



Antônio Edson Brandão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA